

N:o 10.

Ank. till Riksd. kansli den 23 juni 1887, kl. 3 e. m.

Första Kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande n:o 4, angående förslag om underdånig skrifvelse rörande rätt för delegare i socken- eller distriktsmagasin att besluta om användande af deras fonder och magasinens upplösning.

Utskottet har fått till sig hänvisad frågan om att delegare i socken- eller distriktsmagasin måtte få rätt att besluta om användande af dessa fonder och magasinens upplösning. Denna af herr *Oscar Erickson* i Bjersby i Andra Kammarerna väckta motion (n:o 16) afser, »att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t ville anhålla, att lagstadgande, med upphäfvande af deremot stridande föreskrifter, måtte utfärdas, hvarigenom frihet lemnas delegare i socken- eller distriktsmagasin att, der sådant ej af befintliga vilkor vid enskilda donationer förhindras, efter eget godtfinnande besluta om dess användande eller upplösning».

Ifrågavarande motion är af Andra Kammarerna tredje tillfälliga utskott tillstyrkt samt af Andra Kammarerna bifallen.

Då hvarken motionären, det utskott, till hvilket motionen af Andra Kammarerna varit hänvisad, eller medkammarerna påpekat tillvaron af kongl. kungörelsen af den 4 december 1863, så torde vara nödigt för frågans rätta bedömande att här anföra densamma. Den lyder sålunda: »Med ändring af hvad stadgadt finnes i afseende på behandling af frågor rörande förändring eller upphäfvande af gällande reglementen för socken- eller distriktsmagasin är förklaradt, att det må ankomma på vederbörande kommunalstämma att, i de fall, der sådant icke af befintliga vilkor vid enskilda donationer förhindras, vidtaga de förändringar med

dylikt magasin, som af kommunalstämman anses nyttiga, under iakttagande likväl att, derest magasinrörelsen kommer att minskas eller helt och hållet indragas, det genom den befintliga spanmålens föryttrande erhållna penningekapital skall under behörig kontroll bibehållas.»

Härutaf torde otvetydigt framgå, att föreskrift redan finnes om huru tillgå skall vid upphörande af socken- eller distriktsmagasin. Beträffande åter motionens möjliga afsigt att genom underdånig skrifvelse bereda delegare uti ifrågavarande magasin frihet att efter eget godfinnande, således utan den stadgade behöriga kontrollen, få förfoga öfver befintligt kapital och andra tillgångar, anser utskottet sig sakna skäl att förorda beslut om sådan skrifvelse, då Kongl. Maj:t vid framställning för hvarje gång för sig icke lärer underlåta att, såvida fullgoda skäl äro anförda, dertill lemna bifall.

På grund häraf hemställer utskottet,

att Första Kammaren icke måtte biträda Andra Kammarens beslut.

Stockholm den 23 juni 1887.

På utskottets vägnar:

C. FR. WÆRN.
